Курганская область

Куртамышский район

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

глава  ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2011 г.                      №  07
с. Пушкино

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области от 26.04.2010 г. № 04  «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Пушкинского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений»
       В целях приведения муниципальной нормативной  правовой базы Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Пушкинского сельсовета от 26.04.2010 г. № 04 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Пушкинского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Коррупция:

а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица.».
2) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.».
2. Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений Администрации сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пушкинского сельсовета                                         В.В. Кузнецов